

Prof. Mariański: Nie chcemy zamykać zawodu doradcy podatkowego - wywiad w Gazecie Prawnej z Przewodniczącym KRDP

[Informacje \(https://kidp.pl/aktualnosci/informacje\)](https://kidp.pl/aktualnosci/informacje)

Prof. Mariański: Nie chcemy zamykać zawodu doradcy podatkowego - wywiad w Gazecie Prawnej z Przewodniczącym KRDP

„W rozmowach z Ministerstwem Finansów chcielibyśmy mówić nie tylko o tajemnicy, ale także o tym, gdzie zaczyna się granica agresywnej optymalizacji, a gdzie mamy do czynienia z klasycznym doradztwem i planowaniem podatkowym” – stwierdził prof. dr hab. Adam Mariański w wywiadzie opublikowanym na łamach Gazety Prawnej.

Prof. dr hab. Adam Mariański, przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych

„V Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych, który wybrał pana w niedzielę na przewodniczącego Krajowej Rady Doradców Podatkowych, podjął dwie uchwały, w tym jedną dotyczącą obrony tajemnicy zawodowej. Zbiega się to w czasie z planami Ministerstwa Finansów, aby wprowadzić obowiązek informowania o optymalizacjach podatkowych. Jeden z wariantów zakłada nałożenie takiego wymogu na doradców podatkowych. Czy pana zdaniem da się to pogodzić z tajemnicą zawodową?

Absolutnie nie. Rozważania Ministerstwa Finansów nie mają podstaw w projekcie BEPS przygotowanym przez OECD. Projekt ten jasno wskazuje bowiem, że raportowanie schematów nie może prowadzić do uchylenia tajemnicy zawodowej. We wszystkich krajach Unii Europejskiej toczy się dyskusja na ten temat i wszędzie podkreśla się, że zachowanie tajemnicy jest fundamentem wykonywania zawodu doradcy podatkowego. Przyznał to również Pierre Moscovici, komisarz ds. ekonomicznych i finansowych, podatków i ceł w Komisji Europejskiej, podczas grudniowego spotkania European Tax Adviser Federation (ETAF), czyli europejskiej organizacji zrzeszającej narodowe organizacje i stowarzyszenia doradców podatkowych z większości państw UE”.

Wywiad z nowym Przewodniczącym Krajowej Rady Doradców Podatkowych prof. dr hab. Adamem Mariańskim, przeprowadzony przez red. Łukasza Zalewskiego, został opublikowany na łamach Gazety Prawnej 16 stycznia 2018 r.

Zapraszamy do lektury:

<http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/1098004,zmiany-w-zawodze-doradcy-podatkowego.html>

Oprac. Wiesława Moczydłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.